Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061700254

254

Nº 113, terça-feira, 17 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9226/2025

OBJETO: Serviços de gerenciamento e controle da manutenção preventiva e corretiva,
aquisição de itens relacionados à manutenção e serviços de deslocamentos/guinchos da
frota de veículos e equipamentos dos Órgãos e Entidades da Administração Direta e
Indireta do Poder Executivo do Estado do Rio Grande do Sul. Abertura dia 02/07/2025, às
09 horas. Processo 24/1300-0007344-9. Os dados necessários da referida licitação estão
disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre-RS, 16 de junho de 2025.
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO
Subsecretário CELIC/SPGG

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 367/2025

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA
SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para análise de pedido de
esclarecimento (protocolo 26069), devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de
publicação, conforme a legislação vigente. Processo 25/1300-0004040-6, cuja abertura foi
publicada na Seção 3, pg. 381 do Diário Oficial da União, do dia 09.06.2025, para análise
de pedido de esclarecimentos ao edital. Os dados necessários da referida licitação estão
disponíveis nos sites www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 16 de junho de 2025.
RENATA MANERA FORTES

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E

TRANSPORTE DO ESTADO DE RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90077/2025/SUPEL/RO

Processo Administrativo 0028.020065/2024-49. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de solução de proteção para estações de trabalho e servidores contra
ataques cibernéticos, visando atender as necessidades básicas da Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Ambiental - SEDAM. Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por Lote
Único. Método De Disputa: Aberto. Valor Estimado: R$ 586.087,90. Data de Abertura:
04/07/2025 às 10h00m. (horário de Brasília DF). Endereço Eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das
07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL,
ou, gratuitamente no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br.ou
https://rondonia.ro.gov.br/supel/. Outras informações através do telefone: 69.3212-9269.

Porto Velho, 10 de junho de 2025.
BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 165/2024

A Secretaria de Estado da Educação comunica a Homologação do Chamamento
Público n°165/2024, que tem por objeto a Aquisição de gêneros alimentícios diretamente
da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar-PNAE conforme Resolução nº 06 de 08 de maio de 2020
e conforme especificação dos gêneros alimentícios da agricultura familiar, para as escolas
da Coordenadoria Regional de Educação de Blumenau, Itajaí, Brusque e Timbó nos termos
da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021. HOMOLOGADOS: COOPERATIVA DOS
AGRICULTORES RURAIS DE BARRA VELHA COOPERBARRA Valor Total R$ 2.202.346,98.
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITAJAI -COOPERFAVI Valor Total R$
1.024.790,30. COOPERATIVA REGIONAL DE COMERCIALIZAÇÃO DO EXTREMO OESTE
COOPEROESTE Valor Total R$ 514.252,80. COOPERATIVA ECOLOGICA DE AGRICULTO R ES ,
ARTESÃOS E CONSUMIDORES DA REGIAO SERRANA - ECOSERRA Valor Total R$ 565.321,64.
Processo: SED 151908/2024

LUCIANE BISOGNIN CERETTA
Secretária de Estado da Educação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 166/2024

APÓS ANÁLISE DAS AMOSTRAS E CHAMADA DA SEGUNDA COLOCADA DO CHAMAMENTO
PÚBLICO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 166/2024

A Comissão Especial de Licitação da Secretaria de Estado da Educação - SED
comunica o Resultado do Julgamento Final, após análise das amostras do Chamamento
Público nº 166/2024, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme Resolução nº 06, de 08 de maio de 2020
e conforme especificação dos gêneros alimentícios da agricultura familiar, para as escolas da
Coordenadoria Regional de Educação de Taió, Rio do Sul, Ibirama, Curitibanos, Canoinhas e
Caçador,. declara VENCEDORAS as Cooperativas: COOPERACAO COOPERATIVA AGR I CO L A
FAMILIAR SERRATABOAO - COOPERACAO Valor Total R$ 106.610,00 para o item 03;
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO-COOPERTAIO Valor Total R$ 166.470,05
para os itens 03, 04, 06, 10 COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL Valor total R$ 23.428,
para o item 19. COOPERATIVA DE PEQUENOS AGRICULTORES DE VIDEIRA EIOMERE- COP AV I D
Valor Total R$ 61.011, para o item 36. MARCOS LUCIANO BRENZINGER Valor Total R$
2.707,16 para os itens: 15, 17, 21, 24, 39, 40. COOPERATIVA REGIONAL DE
INDUSTRIALIZACAO E COMERCIALIZACAO DOLCIMAR LUIS BRUNETTO- COOPERDOTCHI Valor
Total R$ 492.965,04 para os itens: 13, 14, 16, 18, 20, 22, 23, 26, 27, 28, 30, 32, 33, 41.
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES ORGANICOS DO PLAN. VALE DO ITAJAI E LITORAL
CATARINENSE- ECOFRUTAS Valor Total R$ 864.691,56 para os itens: 07 e 11. VALCINEI NAZARI
Valor Total R$ 12.457,50 para o item 26. COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE
DO ITAJAI- COOPERFAVI Valor Total R$ 1.148.000,26 para os itens: 03, 04, 05, 06, 09, 31.
COOPERATIVA DE ORGANIZACAO, PRODUCAO E COMERCIALIZACAO SOLIDARIA DO PLANA LT O
NORTE - SC COMSOL Valor Total R$ 299.794, para os itens: 14, 15, 13, 18, 19, 23, 17, 19, 21,
22, 24, 20, 26, 27, 28, 30, 35, 29, 32, 41, 34, 39, 40, 11 COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA
REGIÃO DO CONTESTADO - COOPER CONTESTADO Valor Total R$ 325.126, para o item 08;
COOPERATIVA ECOLOGICA DE AGRICULTORES, ARTESAOS E CONSUMIDORES DA REGIAO
SERRANA - ECOSERRA Valor Total R$ 331.566,25 para os itens: 01 e 02. A Comissão CONVOCA
a 2ª segunda classificada, COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIÃO DO CONTESTADO-
COOPER CONTESTADO, para enviar AMOSTRA do item 08 Leite integral UHT, a Cooperativa
deverá encaminhar a amostra do produto no prazo de até 10 dias consecutivos a contar da
publicação desta Ata no Diário oficial do Estado de Santa Catarina sob pena de
desclassificação. As entregas das amostras e dos documentos técnicos deverão ser entregues
no endereço: Coordenadoria Regional de Educação de Curitibanos, Rua Lauro Muller, 15-
Centro/CEP: 89.520-000, no horário das 13h às 18h, e-mail:
agrifamiliar.curitibanos@sed.sc.gov.br. Sgpe SED 151914/2024 Florianópolis, junho de 2025.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CP 170/2024

PÓS ANÁLISE DAS AMOSTRAS E DA DISTRIBUIÇÃO PROJETO DE VENDA DO CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº CP 170/2024

A Comissão Especial de Licitação da Secretaria de Estado da Educação - SED
comunica o Resultado do Julgamento Final, após análise das amostras e da distribuição do
projeto de vendas, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme Resolução nº 06, de 08 de maio de
2020 e conforme especificação dos gêneros alimentícios da agricultura familiar, para as
escolas da Coordenadoria Regional de Educação de Chapecó. declara VENCEDORAS as
Cooperativas: COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE, itens: 1 e 2 total : R$ 398.585,52 2)
COOPERATIVA DAS AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DO EXTREMO OESTE COOPAFAMIOESTE
itens: 17, 25, 31 e 36 total: R$ 537.104,91 3) COOPERATIVA DE PRODUÇÃO
AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE QUILOMBO - COPERAQUI, itens: 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10 total: R$
1.048.209,13 4) COOPERATIVA REGIONAL DE COMERCIALIZACAO DO EXTREMO OESTE -
COOPEROESTE item: 8 cujo total: R$ 514.252,80 5) COOPERATIVA DE PEQUENOS
AGRICULTORES DE VIDEIRA E IOMERE - COPAVIDI itens: 14, 15, 16, 18, 22, 28, 30, 33, 34,
35, 39 e 40, total: R$ 285.182,09 6) COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL itens: 11, 13,
19, 20, 21, 23, 24, 26, 27, 29, 32, 41, total: R$ 1.251.498,36 7) COOPERATIVA DOS
AGRICULTORES FAMILIARES DE NOVO HORIZONTE - COOPERAL item: 37, total: R$ 39.993,87
Valor Total desta Chamada Pública é de R$ 4.074.826,68. Da publicação desta ata no diário
oficial do Estado de Santa Catarina saem intimadas as interessadas para eventual
interposição de recurso. Sgpe SED 151869/2024 - Florianópolis, junho de 2025.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
AGÊNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90028/2025

A Agência de Transportes, Obras e Infraestrutura, através da Comissão de
Contratação, atendendo à solicitação da Secretaria da Educação torna público que realizará
a licitação abaixo: - Processo: 2025/27000/001254- Uasg: 926164 Modalidade:
Concorrência Eletrônica n° 90028/2025 Objeto: Contratação de empresa especializada em
construção civil e instalações elétricas, para a execução de obra referente a demolição do
pátio coberto, demolição da secretaria e sala dos professores, construção de piso de
granitina do pátio, manutenção das telhas, substituição das esquadrias, construção de
cozinha, sanitários, sala para biblioteca, laboratório de informática, salas de aula padrão,
sala para administrativo, reforma elétrica geral, pintura geral interna e externa (escola e
muro) da Escola Estadual Henrique Cirqueira Amorim, em Araguaína - TO. Data de
abertura: 29 de julho de 2025 Horário de abertura: 10h00min (Horário de Brasília). Agente
de Contratação: Alessandro Maia Bezerra.

A sessão pública ocorrerá no site: www.gov.br/compras/pt-br. O edital encontra-se
disponível na internet nos seguintes sites: https://www.to.gov.br/ageto/ www.gov.br/compras
e https://pncp.gov.br/app/editais. Informações pelo telefone (63) 9 9963-2060.

Palmas-TO, 10 de junho de 2025.
KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA

Presidente da Comissão de Contratação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2025

A Secretaria de Estado da Saúde torna público que em atendimento ao DESPACHO
- 789/2025/SES/GASEC, revoga para tornar sem efeito a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n°. 90009/2025, oriundo do Processo 2024/30550/002450, que tem por objeto
Registro de Preços para aquisição de Sistema de Consignação Órteses, Próteses e Materiais
Especiais - OPME da Especialidade De Cirurgia Ortopédica - (Componentes, Próteses, Telas,
Espaçadores, Âncoras e Grampo), padronizados destinados aos Hospitais do Estado.

Palmas-TO, 13 de junho de 2025.
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA

Superintendente da Central de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90074/2025

Site: www.comprasgovernamentais.gov.br
A Secretaria de Estado da Saúde torna público que foi Suspenso "Sine Die",

a data da abertura do certame acima, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de calibração e qualificação térmica, com
fornecimento de software, dos equipamentos e instrumentos médico-hospitalares, de
laboratório, da cadeia do frio e de coleta, calibráveis e/ou sujeitos a qualificação
térmica da Hemorrede do Tocantins. A suspensão foi realizada para responder pedidos
de impugnações e esclarecimentos. (Processo n.º 2025/30550/000294).

Palmas-TO, 13 de junho de 2025.
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA

Superintendente da Central de Licitação

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025 - UASG: 982705

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de medicamentos
manipulados a fim de atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Arapiraca.

Disponibilidade do Edital: a partir de 17/06/2025 no site www.gov.br/compras,
https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes.

Entrega das Propostas: a partir de 17/06/2025, às 08h, no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: dia 07/07/2025, às 09:00h (horário de Brasília), no

site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 16 de junho de 2025.
YASMIN OLIVEIRA KUMMER SOUZA RODRIGUES

Agente de Contratação